
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA PRRENJAS 
 

     

Nr. _____ prot.                                   Prrenjas, më _____._____.2025 

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

[Data 16.01.2025] 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)    X       ose   

OE REJ shpk me nipt J93711608Q me adresë: TIRANE Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2, me 

administrator Z. Luan Kapri. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Tipi i Kontratës: Punë  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur 

Numri i Procedurës : Ref-25827-10-22-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion dhe asfaltim i rrugës së fshatit Gurrë ,Njësia 

Administrative Qukës Bashkia Prrenjas”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 5 muaj nga data e nënshkrimit të  kontratës. 

Objekti i kontratës : “Rikonstruksion dhe asfaltim i rrugës së fshatit Gurrë ,Njësia Administrative 

Qukës Bashkia Prrenjas”. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Data 23.10.2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr.71 datë 

28.10.2024  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 



 1.BOE AR&ED shpk dhe Z D R A V A shpk, përkatësisht OE AR&ED shpk, me nr.NIPT 

L53518404A, me adresë: Fier Roskovec ROSKOVEC Lagjja Nr.1, Rruga nacionale Fier-Berat, 

Banesë një katëshe, Zona Kadastrale 3196, Pasuria nr.2/276, me administrator z. Eduard Buzi  dhe   

Z D R A V A shpk me nr.NIPT J84003411K, me adresë Autostrada Lushnje Fier km 4, Pasuria 

me nr. 104/20 në zonën kadastrale 3268, me administrator z. Dashnor Sinanaj, me vlerë të ofertës 

ekonomike 45,177,900 (dyzetë e pesë milion e njëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind) 

lekë pa tvsh . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE BIBA-X shpk me nr.NIPT K32618815N me adresë: Tirane Lekaj HARIZAJ Fshati 

Kryeluzaj, Pika Inerte 50 m prane Karburant ''EURODRIN'', me administrator Z. Skënder Biba , 

me vlerë të ofertës ekonomike 46,082,097 (dyzetë e gjashtë milion e tetëdhjetë e dy mijë e 

nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. OE BONUS Sh.p.k me nr.NIPT K72412009E me adresë: Tirane Rruga Jordan Misja, 

ZonaKadastrale 8330,Numri i Pasurise 2/60-N11,Volumi 30, Faqe 105 1000, me administrator Z. 

Fuat Borishi, me vlerë të ofertës ekonomike: 44,810,881.3 (dyzetë e katër milion e tetëqind e 

dhjetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e një pike tre) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. BOE Caushi M shpk dhe NGRACAN 1934 shpk, përkatësisht Caushi M shpk me nr.NIPT 

L88419801O me adresë: Fier, Ballsh-Mallakastër, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, 

Z.Kadastrale 1090, Nr. Pasurie 7/9810/Ndertesë me administrator Z. Mehmet Çaushaj dhe 

NGRACAN 1934 shpk me nr.NIPT J87602809S me adresë FIER Lagjja"Sheq i 

Madhe,rruga"Koçi Papuciu",banese private.Nr 53 me administrator z.Marius Saliaj, me vlerë të 

ofrtës ekonomike: 42,334,318 (dyzet e dy milion e treqind e tridhjetë e katër mijë e treqind e 

tetëmbëdhjetë) lekë pa TVSH . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



5. OE INA shpk, me nr.NIPT J61814009W me adresë Rruga Myslym Shyri, mbrapa karburantit, 

Tiranë, me administrator z.Ferdinant Çaushi, me vlere të ofertës ekonomike: 45,418,449 (dyzetë 

e pesë milion e katërqind e tetëmbëdhjetë mijë e katërqind e dyzetë e nëntë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

6. OE K.M.K SHPK me nr. NIPT L78223801E me adresë Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo 

Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090, me administrator Z. Klemend Çaushaj, me vlere të 

ofertës ekonomike: 48,373,126 (dyzetë e tetë milion e treqind e shtatëdhjetë e tre mijë e njëqind e 

njëzetë e gjashtë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

7. OE KUPA shpk  me nr.NIPT K51615512C me adresë: Rruga Berisha, Argjinatura Kamëz, me 

administrator Z.Qamil Kupa, me vlere të ofertës ekonomike:  45,823,351.7 (dyzetë e pesë milion 

e tetëqind e njëzetë e tre mijë e treqind e pesëdhjetë e një pike shtatë) lekë pa tvsh  . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

8. OE L.T.E CONSTRUCTION shpk, me nr.NIPT L78006801F me adresë: Rruga 3 Deshmoret, 

Kompleksi Grand, Ap F-2-08 kati 1 , Kashar, Tirane, me administrator Z. Artur Caushaj me vlere 

të ofertës ekonomike 44,892,423.25(dyzete e kater milion e teteqind e nentedhjete e dy mije e 

katerqind e njezete e tre pike njezete e pese) leke pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

9. OE NIKA shpk  me nr.NIPT nipt J76705047U, me adresë: Shkoder Lagjja Vasil Shanto, 

Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001, 

me administrator Zj. Shpresa Nika  me vlere të ofertës ekonomike: 38,714,558.5 (tridhjete e tete 

milion e shtateqind e katermbedhjete mije e peseqind e pesedhjete e tete pike pese)  lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

10. OE REJ shpk me nipt J93711608Q me adresë: TIRANE Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2, me 

administrator Z. Luan Kapri, me vlere të ofertës ekonomike: 40,278,310.68 (dyzet milion e dyqind 

e shtatedhjete e tete mije e treqind e dhjete pike gjashtëdhjetë e tetë )  lekë pa tvsh  . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

11. BOE RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN sh.a dhe DELIA IMPEX shpk, përkatësisht 

Rruga Ura Asfaltim Nr.2 Elbasan sh.a me nr.NIPT J62904264O, me adresë: Fshati Balëz Poshtë, 

Njesia Administrative Bradashesh, Bashkia Elbasan me administrator Z. Kujtim Hasa dhe DELIA 

IMPEX shpk me nr.NIPT K57123001R me adresë Rruga 7 shaljante nr 29 (afer bar resorant Ylli) 

Shkoder, me administrator Z.Mario Delia, me vlerë të ofrtës ekonomike: 47,601,853.10 (dyzet e 

shtatë milion e gjashtëqind e një mijë e tetëqind e pesëdhjetë e tre pikë dhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

12. OE RSM COMPANY shpk  me NIPT 810802422, me adrese Rruga "Xhorxhi Martini", 

Nr.20,Tirane me administrator Znj.Elida Kola, me vlerë të ofertës ekonomike: 42,335,884 (dyzetë 

e dy milion e treqind e tridhjetë e pesë mijë e teteqind e tetedhjete e kater) leke pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

13. OE VELLEZERIT HYSA shpk me nr.NIPT K12911201C, me adresë Fshati “Banje e Re”, Nj. 

Adm. Klos, Bashkia Cerrik 3007, Shqipëri me administrator Z.Besnik Hysa, me vlere të ofertës 

ekonomike: 52,942,781.77 ( Pesedhjete e dy milion e nenteqind e dyzete e dy mije e shtateqind e 

tetedhjete e nje pike shtatedhjete e shtate ) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*** 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 



1. NIKA shpk  me nr.NIPT nipt J76705047U. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e mëposhtme: 

1.Operatori ekonomik “NIKA” shpk, nuk ka përmbushur kriterin e përcaktuar në pikën 8 të   

Kritereve   të Veçanta  të Kualifikimit  të Dokumentave Standarte të Tenderit.  

Konkretisht: 

-Për mjetin Kamion me kapacitet mbajtës mbi 10 ton, me targa AB159KV, të deklaruar me qira  

nuk ka paraqitur  “Çertifikatë për transport mallrash brenda vendit per te trete dhe me qira”, ne 

kundershtim me nenin 41 te ligjit nr.8308, datë 18.3.1998” Për transportet rrugore” i ndryshuar 

dhe me piken 8/b te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, të Dokumentave Standarte të Tenderit . 

-Për mjetin Autobot me targa AA485NV të deklaruar me qira, nuk ka paraqitur  “Çertifikatë për 

transport mallrash brenda vendit per te trete dhe me qira”, ne kundershtim me nenin 41 te ligjit 

nr.8308, datë 18.3.1998” Për transportet rrugore” i ndryshuar dhe me piken 8/b te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit te Dokumentave Standarte te Tenderit. 

-Për mjetin Autobitumatriçe me targa AA230UL të deklaruar me qira nuk ka paraqitur  “Çertifikatë 

për transport mallrash brenda vendit per te trete dhe me qira”, në kundërshtim me nenin 41 të ligjit 

nr.8308, datë 18.3.1998” Për transportet rrugore” i ndryshuar dhe me piken 8/b të Kritereve të 

Vecanta të Kualifikimit të Dokumentave Standarte te Tenderit, gjithashtu “Certifikata për transport 

mallrash  brenda vendit për llogari të vet” për mjetin Autobitumatriçe me targa AA230UL rezulton 

të jetë në emer  të subjektit “BRAJAN-AB” shpk dhe jo të “A-KLAS-BETON ASFALT” shpk i 

cili është qiradhenesi i mjetit. 

-Për mjetin Traktor me targa AZMB75 të deklaruar me qira nuk ka paraqitur çertifikatën e 

kontrollit teknik të mjetit, ne kundershtim me ligjin Nr. 8378, datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i 

Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar dhe me piken 8/b te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit te 

Dokumentave Standarte te Tenderit. 

-Për mjetin Asfaltoshtruese Vogele nuk ka paraqitur aktin e zhdoganimit dhe faturën përkatëse ,ne 

kundershtim me ligjin Nr. 8378, datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, i 

ndryshuar . 

2.Në  formularin permbledhes te vetedeklarimit operatori ekonomik NIKA shpk ka deklaruar: 

:Mjetet/pajisjet/makineritë e deklaruara në këtë procedurë prokurimi, pavarësisht formës së 

disponimit të tyre, do të jene ne dispozicion gjatë zbatimit të kontratës sipas grafikut te punimeve 

dhe nuk do të jenë të angazhuara në asnjë kontratë apo punëmarrje tjetër publike, që bie ndesh 

me legjislacionin e fushës së ndërtimit, dhe do të angazhohet vetëm për realizimin e këtij objekti 

,  

 

Nga verifikimi i kryer rezulton se: 



 

OE NIKA shpk ne fazen e paraqitjes se formularit te vetedeklarimit dhe te dokumentacionit ne 

SPE  ka pasur 2 (dy) kontrata aktive (ne proces zbatimi te punimeve) me Bashkinë Korçë me 

objekte si me poshte : 

“Rikonstruksion i shkollës 9-vjeçare “Sevasti Qiriazi”   

“Rikonstruksion i Muzeut Oriental “Bratko” , kontrata per te cilat rezulton se ka patur të 

angazhuara mjetet dhe punonjesit si më poshtë: 

-Kamion me kapacitet mbajtes mbi 10 ton me targa AB593NL. 

-Rrul  ngjeshës me deklaratë eksporti R19900 dt.21/03/2008 

-Asfaltoshtruese Deklaratë eksporti: Vogele  me nr. Shasie 09520080  

-Kamionçinë me targa AA419TL 

-Autovinç me targa AB433MK 

 

-Inxhinierin  G. M. 

-J.J punëtor i thjeshtë. 

-A.H punëtor i thjeshtë. 

Per sa me siper Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta e  operatorit ekonomik 

“NIKA” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pa 

vlefshme. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik  REJ shpk me 

nipt J93711608Q me adresë: TIRANE Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2, me administrator Z. Luan 

Kapri, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 40,278,310.68 (dyzet milion e dyqind e shtatedhjete 

e tete mije e treqind e dhjete pike gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh, është identifikuar si ofertues i 

suksesshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

  Pranoi:           Z.Çekrezi                                                                

  Konceptoi:     M.Rira                                                        

                        A.Kopaçi                                          

                                                 

 

 

                                                                                  

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

NURI BELBA 


